

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

N. 2006 — 2801

[C — 2006/36061]

28 APRIL 2006. — Besluit van de Vlaamse Regering tot aanpassing van de sectorale regelgeving inzake het landbouw- en visserijbeleid aan de herstructurering van de Vlaamse administratie

De Vlaamse Regering,

Gelet op de wet van 19 augustus 1891 betreffende de zeevisserij in de territoriale wateren, gewijzigd bij de wetten van 12 april 1957, 22 april 1999 en 3 mei 1999;

Gelet op de wet van 20 juni 1956 betreffende de verbetering van de rassen van voor de landbouw nuttige huisdieren, gewijzigd bij de wetten van 24 maart 1987 en 23 maart 1998;

Gelet op de wet van 12 april 1957 waarbij de Koning ertoe gemachtigd wordt maatregelen voor te schrijven ter bescherming van de biologische hulpbronnen van de zee, gewijzigd bij de wetten van 23 februari 1971, 18 juli 1973, 22 april 1999 en 3 mei 1999;

Gelet op de wet van 13 juni 1969 inzake het continentaal plat van België, gewijzigd bij de wetten van 20 januari 1999 en 22 april 1999;

Gelet op de wet van 11 juli 1969 betreffende de bestrijdingsmiddelen en de grondstoffen voor de landbouw, tuinbouw, bosbouw en veeteelt gewijzigd bij de wetten van 21 december 1998, 5 februari 1999, 28 maart 2003 en 22 december 2003;

Gelet op de wet van 23 december 1970 houdende goedkeuring van het besluit van 21 april 1970 van de Raad van Ministers van de Europese Gemeenschappen betreffende de vervanging van de financiële bijdragen van de lidstaten door eigen middelen van de Gemeenschappen;

Gelet op de wet van 2 april 1971 betreffende de bestrijding van voor planten en plantaardige producten schadelijke organismen, gewijzigd door de wetten van 5 februari 1999 en 27 december 2004

Gelet op de wet van 28 maart 1975 betreffende de handel in landbouw, - tuinbouw, en - zeevisserijproducten, gewijzigd bij de wetten van 11 april 1983, 29 december 1990, 5 februari 1999 en 5 februari 1999;

Gelet op de wet van 10 oktober 1978 houdende vaststelling van een Belgische visserijzone, gewijzigd bij de wetten van 30 juni 1983, 22 april 1999 en 3 mei 1999;

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, gewijzigd bij de decreten van 7 februari 1990, 12 december 1990, 21 december 1990, 22 december 1993, 21 december 1994, 8 juli 1996, 21 oktober 1997, 11 mei 1999, 18 mei 1999, 9 maart 2001, 21 december 2001, 18 december 2002, 16 januari 2004, 6 februari 2004, 26 maart 2004, en 22 april 2005;

Gelet op het bosdecreet van 13 juni 1990, gewijzigd bij de decreten van 23 januari 1991, 26 juni 1996, 22 oktober 1996, 21 oktober 1997, 18 september 1999, 18 mei 1999, 17 juli 2000, 21 december 2001, 19 juli 2002, 9 mei 2003, 30 april 2004, 7 mei 2004, 24 december 2004 en 22 april 2005;

Gelet op het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen; gewijzigd bij de decreten van 2 juni 1992, 18 december 1992, 22 december 1993, 20 december 1995, 14 juli 1997 en 30 april 2004;

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd op 17 juli 1991;

Gelet op het decreet van 18 december 1992 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1993;

Gelet op het decreet van 22 december 1993 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1994, gewijzigd bij het decreet van 6 juli 1994;

Gelet op het decreet van 20 december 1996 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1997;

Gelet op het decreet van 13 mei 1997 tot oprichting van een Financieringsinstrument voor de Vlaamse visserij- en aquacultuursector, gewijzigd bij het decreet van 21 oktober 2005;

Gelet op het decreet van 17 maart 1998 houdende diverse beleidsbepalingen;

Gelet op het decreet van 9 maart 2001 tot regeling- van de vrijwillige, volledige en definitieve stopzetting van de productie van alle dierlijke mest, afkomstig van een of meerdere diersoorten, gewijzigd bij het decreet van 23 december 2005;

Gelet op het decreet van 3 maart 2004 inzake de subsidiëring van meer duurzame landbouwproductiemethoden en de erkenning van centra voor meer duurzame landbouw, gewijzigd bij het decreet van 2 april 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 september 1971 betreffende de verbetering van het rundveeras, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van, 12 januari 1984, 16 september 1985, 18 maart 1988, 9 december 1992, 13 juli 2001 en 12 november 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 maart 1986 betreffende de toekenning van toelagen om het houden van land- of tuinbouwbedrijfseconomische boekhoudingen aan te moedigen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 4 september 1996, 20 juli 2000 en 2 april 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 augustus 1989 tot vaststelling van aanvullende nationale maatregelen voor de instandhouding en het beheer van de visbestanden en voor controle op de visserijactiviteiten, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 11 maart 1996, 26 mei 1998, 18 maart 1999, 12 april 2000, 18 mei 2000, 31 mei 2001, en bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 17 mei 2002 en 13 december 2002;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 augustus 1991 betreffende wederzijdse bijstand tussen de administratieve autoriteiten in veterinaire en zoötechnische wetgeving;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 november 1991 betreffende de handelsnormen voor vlees van pluimvee, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 10 april 1995, 24 april 1996 en 16 maart 1998;

Gelet op het koninklijk besluit van 17 april 1992 inzake de biologische productiemethode en aanduidingen dienaangaande op landbouwproducten en levensmiddelen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 10 juli 1998 en 3 september 2000;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 september 1992 betreffende de verbetering van fokvarkens, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 11 januari 1993 en 13 juli 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 oktober 1992 betreffende de verbetering van de schapen- en geitenrassen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 9 januari 1995 en 20 juli 2000;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 december 1992 betreffende veterinaire en zoötechnische voorwaarden aangaande de productie, de behandeling, de bewaring, het gebruik, het intracommunautaire handelsverkeer en de invoer van rundersperma, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 22 september 1993, 12 november 2001 en 10 november 2005 en de ministeriele besluiten van 13 september 1995, 11 juni 2004 en 24 december 2004;

Gelet op het koninklijk besluit van 9 december 1992 betreffende de productie, de handel, het intracommunautaire handelsverkeer en de invoer van varkenssperma;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 december 1992 betreffende de verbetering van paardachtigen, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 20 juli 2000 en het besluit van de Vlaamse Regering van 30 september 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 december 1992 betreffende de veterinaire en zoötechnische controles die van toepassing zijn op het intracommunautaire handelsverkeer van sommige levende dieren en producten, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 27 juni 1994 en het koninklijk besluit van 19 maart 2004;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 september 1993 tot regeling van de invoeren het binnenbrengen van zaaiaden en pootgoed van sommige plantensoorten en van teeltmateriaal van bosbouwsoorten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 november 1993 betreffende de omkadering van de zeevisserij en de aquicultuur, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 2 april 1996, 26 mei 2000, 9 mei 2003 en 28 november 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 maart 1994 betreffende de erkenning van interprofessionele organismen voor het bepalen van de kwaliteit en de samenstelling van melk, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 september 2000;

Gelet op het koninklijk besluit van 7 maart 1994 betreffende de erkenning van melkinrichtingen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 29 mei 1995 en 8 augustus 1997;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 juni 1994 tot vaststelling van de data vanaf dewelke rechten of vergoedingen worden gestort aan het begrotingsfonds voor de produktie en de bescherming van planten en plantaardige produkten, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 21 april 1995;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 juni 1997 betreffende het triëren tegen loon van zaden van bepaalde soorten van landbouwgewassen bestemd om te worden ingezaaid, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 9 juli 1999;

Gelet op het koninklijk besluit van 17 december 1997 tot bepaling van de retributies te betalen in het kader van de erkenning als loontriëerder, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 20 juli 2000;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 juni 1998 betreffende de zoötechnische en genealogische voorschriften voor de verbetering en de instandhouding van de pluimvee- en konijnenrassen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 juli 1998 houdende de vaststelling van de regelen tot de werking en het beheer van het financieringsinstrument voor de Vlaamse visserij- en aquicultuursector, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 9 mei 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 november 1998 houdende de algemeenverbindendverklaring van de door een erkende productenorganisatie vastgestelde regels in de sector visserij- en aquacultuurproducten, gewijzigd bij de ministeriele besluiten van 18 december 1998, 16 december 1999, 18 december 2000 en 21 december 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 december 1999 betreffende het in de handel brengen van teeltmateriaal van siergewassen;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 maart 2000 betreffende de uitvoering van de premiereregeling, de productiequotaregeling en de toekenning van de specifieke steun aan de telersverenigingen in de sector ruwe tabak, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 19 april 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 januari 2001 tot bepaling van de definitie van hoevezuivelproducten;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 maart 2001 betreffende de verstreking van melk en bepaalde zuivelproducten aan leerlingen in onderwijsinstellingen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2001 houdende de erkenning en subsidiëring van centra voor bedrijfsbegeleiding in de biologische landbouw;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2001 tot regeling van de vrijwillige, volledige en definitieve stopzetting van de productie van alle dierlijke mest, afkomstig van varkens, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 mei 2002 en 23 april 2004;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 mei 2001 houdende reglementering van de handel in en van de keuring van pootaardappelen;

Gelet op het koninklijk besluit van 30 november 2001 betreffende de slachtpremie in de rundvleessector, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 28 november 2003;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 8 november 2002 betreffende de steun voor de begeleiding van land- en tuinbouwers in moeilijkheden of reconversie;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 28 maart 2003 tot oprichting van een Vlaams betaalorgaan voor het Europees Oriëntatie- en Garantiefonds voor de Landbouw, afdeling Garantie gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 10 juni 2005;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 april 2003 tot regeling van de vrijwillige, volledige en definitieve stopzetting van de productie van alle dierlijke mest, afkomstig van pluimvee, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2004;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 april 2003 tot regeling van de vrijwillige, volledige en definitieve stopzetting van de productie van alle dierlijke mest, afkomstig van rundvee, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2004;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 oktober 2003 houdende reglementering van de handel in en de keuring van zaaizaad van oliehoudende planten en vezelgewassen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 2005;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 oktober 2003 betreffende de procedure tot erkenning van bosbouwkundig uitgangsmateriaal en het in de handel brengen van bosbouwkundig teeltmateriaal;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 oktober 2003 betreffende de toekenning voor subsidies voor het toepassen van milieuvriendelijke landbouwproductiemethoden en het in stand houden van de genetische diversiteit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 18 maart 2005 en 25 november 2005;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 oktober 2003 betreffende het in de handel brengen van vegetatief teeltmateriaal voor wijnstokken;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2004 houdende vaststelling en organisatie van de indeling van geslachte varkens;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2004 betreffende de toekenning van subsidies aan bedrijfsleidingdiensten voor het milieukundig adviseren van land- en tuinbouwbedrijven;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 26 maart 2004 tot instelling van de steunregeling in de sector zaaizaden;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 4 juni 2004 betreffende de toekenning van subsidies voor naschoolse opleidingsinitiatieven in de landbouwsector, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 10 september 2004;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 juli 2004 betreffende het erkennen van centra voor landbouweducatie en het subsidiëren van landbouweducatieve activiteiten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 juli 2004 betreffende het erkennen van centra en subsidiëren van sensibiliseringsacties ter bevordering van een duurzame landbouw;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2005 betreffende de areaalbetaling voor noten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2005 houdende het in de handel brengen van teeltmateriaal van fruitgewassen, alsmede van fruitgewassen die voor de fruitteelt worden gebruikt;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2005 houdende het in de handel brengen van teeltmateriaal en plantgoed van groentegewassen, met uitzondering van groentezaad;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 maart 2005 houdende reglementering van de handel in en de keuring van zaaizaad van groenvoedergewassen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 2005;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2005 betreffende de toekenning van subsidies voor de zorg en activering van zorgvragers op land- of tuinbouwbedrijven met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 november 2005 betreffende de erkenning van voedselkwaliteitsregelingen met toepassing van Verordening (EG) nr. 1257/1999;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën gegeven op 8 december 2006;

Gelet op het advies van de Raad van State gegeven op 7 maart 2006 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 10 van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Institutionele Hervormingen, Landbouw, zeevisserij en Plattelandsbeleid;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1*bis* van het koninklijk besluit van 23 september 1971 betreffende de verbetering van het rundveeras, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 9 maart 1974, worden de woorden "Minister van Landbouw" vervangen door de woorden "Vlaams minister, bevoegd voor het landbouwbeleid".

Art. 2. In artikel 3, 9, 27 en 28 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 9 maart 1974, worden de woorden "Minister van Landbouw" vervangen door de woorden "Vlaams minister, bevoegd voor het landbouwbeleid".

Art. 3. In artikel 2, 5, 6, 8, 15, 21, 22, 23, 26 en 29 van hetzelfde besluit worden de woorden "Minister van Landbouw" vervangen door de woorden "Vlaams minister, bevoegd voor het landbouwbeleid".

Art. 4. In artikel 20 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 9 maart 1974 en 13 juli 2001, worden de woorden "Minister van Landbouw" vervangen door de woorden "Vlaams minister, bevoegd voor het landbouwbeleid".

Art. 5. In artikel 30 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 13 juli 2001, worden de woorden "Minister van Landbouw" vervangen door de woorden "Vlaams minister, bevoegd voor het landbouwbeleid".

Art. 6. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 21 maart 1986 betreffende de toekenning van toelagen om het houden van land- of tuinbouwbedrijfseconomische boekhoudingen aan te moedigen, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 september 1996, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden "het Landbouweconomisch Instituut" worden vervangen door de woorden "het Instituut voor Landbouw- en Visserijonderzoek";

2° de woorden "Minister van Landbouw" worden vervangen door de woorden "Vlaams minister, bevoegd voor het landbouwbeleid".

Art. 7. In artikel 3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 4 september 1996, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt *b*) worden de woorden "de Dienst Bedrijfsleiding van het Ministerie van Landbouw" vervangen door de woorden "het Agentschap voor Landbouw en Visserij";

2° in punt *b*), 1° worden de woorden "het Ministerie van Landbouw" vervangen door de woorden "het Vlaams ministerie van Landbouw en Visserij";

3° in punt *b*), 4° worden de woorden "het Ministerie van Landbouw" vervangen door de woorden "het Vlaams Ministerie van Landbouw en Visserij".

Art. 8. In artikel 5, *c*) van hetzelfde besluit worden de woorden "het Ministerie van Landbouw" vervangen door de woorden "het Vlaams Ministerie van Landbouw en Visserij".

Art. 9. In artikel 6, derde lid, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste gedachtenstreepje worden de woorden "het Bestuur voor het Landbouwproductiebeheer van het Ministerie van Middenstand en Landbouw" vervangen door de woorden "het Agentschap voor Landbouw en Visserij";

2° in het tweede gedachtenstreepje worden de woorden "de dienst Bedrijfsleiding" vervangen door de woorden "het Vlaams betaalorgaan van het Agentschap voor Landbouw en Visserij".

Art. 10. In artikel 6, vijfde lid, van hetzelfde besluit worden de woorden "de Schatkist" vervangen door de woorden "het Vlaams betaalorgaan van het Agentschap voor Landbouw en Visserij".

Art. 11. In artikel 1, eerste lid, van het koninklijk besluit van 14, augustus 1989 tot vaststelling van aanvullende nationale maatregelen voor de instandhouding en het beheer van de visbestanden en voor controle op de visserijactiviteiten worden de woorden "inspecteurs of controleurs van de Dienst voor de Zeevisserij van het Ministerie van Landbouw" vervangen door de woorden "ambtenaren van de entiteit Zeevisserij aangewezen door de Vlaamse minister, bevoegd voor de zeevisserij".

Art. 12. In artikel 2, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden "Dienst voor de Zeevisserij" vervangen door de woorden "entiteit Zeevisserij van het Departement Landbouw en visserij."

Art. 13. In artikel 3, derde lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 12 april 2000, worden de woorden "De Minister die de Landbouw onder zijn bevoegdheid heeft" vervangen door de woorden "De Vlaamse minister, bevoegd voor de zeevisserij".

Art. 14. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 28 augustus 1991 betreffende wederzijdse bijstand tussen de administratieve autoriteiten in veterinaire en zoötechnische wetgeving worden de woorden "de Dienst Veeteelt van het Ministerie van Landbouw" vervangen door de woorden "het Departement Landbouw en Visserij".

Art. 15. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 28 november 1991 betreffende de handelsnormen voor vlees van pluimvee, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 10 april 1995, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 worden de woorden "Het Bestuur voor de Diergezondheid en de Kwaliteit van Dierlijke producten" vervangen door de woorden "het Departement Landbouw en visserij";

2° in § 3, punt 3°, worden de woorden "het Bestuur voor de Diergezondheid en de Kwaliteit van Dierlijke producten (DG5)" vervangen door de woorden "het Departement Landbouw en Visserij".

Art. 16. In artikel 3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 10 april 1995, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 worden de woorden "de DG5" vervangen door de woorden "het Departement Landbouw en Visserij";

2° in § 2 worden de woorden "DG2" vervangen door de woorden "het Departement Landbouw en Visserij".

Art. 17. In artikel 5 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 10 april 1995, worden de woorden "de DG5" vervangen door de woorden "het Departement Landbouw en Visserij".

Art. 18. In artikel 5bis van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 10 april 1995, worden de woorden "het Fonds voor de gezondheid ende productie van de dieren" vervangen door de woorden "het Fonds voor de Kwaliteit van de Landbouwproductie".

Art. 19. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 17 april 1992 inzake de biologische productiemethode en aanduidingen dienaangaande op landbouwproducten en levensmiddelen, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 10 juli 1998, wordt punt 6 vervangen door wat volgt :

"6. ministerie : Het Vlaams Ministerie van Landbouw en Visserij;"

Art. 20. In artikel 3, § 2, punt 2°, van hetzelfde besluit worden de woorden "Ministerie van Landbouw" vervangen door het woord "ministerie".

Art. 21. In artikel 4 en 9 van hetzelfde besluit wordt het woord "Bestuur" telkens vervangen door het woord "ministerie".

Art. 22. In artikel 7, § 2, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 10 juli 1998, wordt het woord "bestuur" vervangen door het woord "ministerie".

Art. 23. In artikel 8bis van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 3 september 2000, wordt het woord "Bestuur" telkens vervangen door het woord "ministerie".

Art. 24. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 2 september 1992 betreffende de verbetering van fokvarkens wordt punt 2° vervangen door wat volgt :

"2° de bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en Visserij;"

Art. 25. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 20 oktober 1992 betreffende de verbetering van schapen- en geitenrassen worden de woorden de "Veeteeltdienst van het Ministerie van Landbouw" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en Visserij".

Art. 26. In artikel 2, 1° en 4° en artikel 23, 4° en 5° wordt het woord "Veeteeltdienst" telkens vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 27. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 9 december 1992, betreffende veterinaire en zoötechnische voorwaarden aangaande de productie, de behandeling, de bewaring, het gebruik, het intracom-munautaire handelsverkeer en de invoer van rundersperma wordt punt i vervangen door wat volgt :

"i) de bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en Visserij;"

Art. 28. In artikel 9 van hetzelfde besluit worden de woorden "het bestuur" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 29. In bijlage 1, hoofdstuk II, van hetzelfde besluit worden volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 11.2, D, 1, worden duwoorden "de dienst Fokkerij en Vlees" en de woorden "het Bestuur" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit"; 2° in punt 11.2, D, 2, worden de woorden "het Bestuur" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit"

3° in punt 11.2., D, 2, worden het woord "veeteeltconsulent" vervangen door het woord "ambtenaar".

Art. 30. In bijlage 1, hoofdstuk IV, van hetzelfde besluit worden volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt IV.2, D, 1° en 2° worden de woorden "het Bestuur" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit";

2° in punt IV.2, D, 1° en 2° worden de woorden "dienst Fokkerij en Vlees" telkens vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 31. In bijlage 1, hoofdstuk V, van hetzelfde besluit worden volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt A, B, C en E worden de woorden "het Bestuur" telkens vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit";

2° in punt D worden de woorden "de Veeteeldienst" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 32. In bijlage 1, hoofdstuk VI, punt C, van hetzelfde besluit worden de woorden "het Bestuur" telkens vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 33. In bijlage 1, hoofdstuk VII, van hetzelfde besluit worden volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt B, 5° en 6°, punt C, 6° en punt E worden de woorden "het bestuur" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit";

2° in punt E, F en G worden duwoorden "dienst Fokkerij en Vlees" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit";

3° in punt G worden de woorden "die dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 34. In bijlage I, hoofdstuk VIII, van hetzelfde besluit worden volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt A, 3 en 4, worden de woorden "het Bestuur" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit";

2° in punt D, 1, 2, 3, en 4 en punt E, 1, worden de woorden "dienst Fokkerij en Vlees" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 35. In bijlage II, hoofdstuk IV, punt C, van hetzelfde besluit worden de woorden "het Bestuur" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 36. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 9 december 1992 betreffende de productie, de handel, het intracommunautaire handelsverkeer en de invoer van varkenssperma wordt punt 80 vervangen door wat volgt :

"8° de bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en Visserij;"

Art. 37. In artikel 4, 1°, van hetzelfde besluit worden de woorden "het bestuur" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 38. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 10 december 1992 betreffende de verbetering van paardachtigen, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 30 september 2005, wordt punt 2° vervangen door wat volgt :

"2° de bevoegde entiteit : de entiteit van het Vlaams Ministerie van Landbouw en visserij die bevoegd is voor de veeteelt;"

Art. 39. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 31 december 1992 betreffende de veterinaire en zootecnische controles die van toepassing zijn op het intracommunautair handelsverkeer van sommige levende dieren en producten wordt punt 11° vervangen door wat volgt :

"11° Zoötechnische autoriteit : het Departement Landbouw en visserij;"

Art. 40. In artikel 2 en 7 van het koninklijk besluit van 22 september 1993 tot regeling van de invoer en het binnenbrengen van zaai­zaden en pootgoed van sommige plantensoorten en van teeltmateriaal van bosbouwsoorten worden de woorden "de nationale Dienst voor de afzet van Land- en tuinbouwproducten" vervangen door de woorden "het Agentschap voor Landbouw en Visserij".

Art. 41. In artikel 20ter, § 3, van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 november 1993 betreffende de omkadering van de zeevisserij en de aquicultuur wordt punt 1° vervangen door wat volgt :

"1° één lid op voordracht van het Departement Landbouw en Visserij;"

Art. 42. In artikel 20ter, § 3, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 28 november 2003, wordt punt 3° vervangen door wat volgt :

"3° één lid op voordracht van de entiteit Zeevisserij van het Departement Landbouw en Visserij;"

Art. 43. In artikel 20quater van hetzelfde besluit, ingevoegd bij besluit van de Vlaamse Regering van 26 mei 2000, wordt § 4 vervangen door wat volgt :

"§ 4. Het secretariaat van het Comité wordt waargenomen door een personeelslid van de entiteit Zeevisserij van het Departement Landbouw en Visserij. Daarnaast kan het Vlaams Ministerie van Landbouw en Visserij één of meer waarnemers aanwijzen, naar gelang van het onderwerp van de vergadering."

Art. 44. In artikel 3, § 1, 6°, van het koninklijk besluit van 3 maart 1994 betreffende de erkenning van interprofessionele organismen voor het bepalen van de kwaliteit en de samenstelling van melk worden de woorden "de Rijkszuivelstations" vervangen door de woorden "het Instituut voor Landbouw- en Visserijonderzoek"

Art. 45. In artikel 4, § 2, 3°, van het koninklijk besluit van 7 maart 1994 betreffende de erkenning van melkinrichtingen, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 17 september 2000 worden de woorden "de minister" vervangen door de woorden "de Vlaams minister, bevoegd voor het landbouwbeleid."

Art. 46. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 19 juni 1994 tot vaststelling van de data vanaf dewelke rechten of vergoedingen worden gestort aan het Begrotingsfonds voor de productie en de bescherming van planten en plantaardige produkten worden voor wat betreft de punten 2° en 3° de woorden "het Begrotingsfonds voor de productie en de bescherming van planten en plantaardige produkten" vervangen door de woorden "het Fonds voor de Kwaliteit van de Landbouwproductie"

Art. 47. In artikel 1, eerste lid, en artikel 4 van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 juli 1996 houdende vaststelling van de regelen tot de werking en het beheer van het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds, worden de woorden "de Administratie Land- en Tuinbouw" vervangen door de woorden "het Agentschap voor Landbouw en Visserij"

Art. 48. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 12 juni 1997 betreffende het triëren tegen loon van zaden van bepaalde soorten van landbouwgewassen bestemd om te worden ingezaaid worden de woorden "Dienst : de Dienst Teeltmateriaal van het Ministerie van middenstand en Landbouw" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en visserij"

Art. 49. In artikel 4, 6 en 9 van hetzelfde besluit wordt het woord "dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit"

Art. 50. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 17 december 1997 tot bepaling van de retributies te betalen in het kader van de erkenning als loontrieerder, gewijzigd bij koninklijk besluit van 20 juli 2000, worden de woorden "het Begrotingsfonds voor de productie en de bescherming van planten en plantaardige producten" vervangen door de woorden "het Fonds voor de Kwaliteit van de Landbouwproductie".

Art. 51. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 2 juni 1998 betreffende de zoötechnische en genealogische voorschriften voor de verbetering en de instandhouding van de pluimvee- en konijnenrassen wordt punt 2° vervangen door wat volgt :

"2° de bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en Visserij;"

Art. 52. In artikel 3, 4, 7 en 20 wordt het woord "Dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 53. In artikel 1, eerste lid, en artikel 4 van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 juli 1998 houdende vaststelling van de regelen tot de werking en het beheer van het financieringsinstrument voor de Vlaamse visserij- en aquicultuursector worden de woorden "de administratie Land- en Tuinbouw" vervangen door de woorden "het Departement Landbouw en visserij".

Art. 54. In artikel 8 en 10 van het koninklijk besluit van 25 november 1998 houdende algemeenverbindendverklaring van de door een erkende productorganisatie vastgestelde regels in de sector visserij en- aquacultuurproducten worden de woorden "de Minister die de landbouw onder zijn bevoegdheid heeft" vervangen door de woorden "de Vlaamse minister, bevoegd voor de zeevisserij".

Art. 55. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 21 december 1999 betreffende het in handel brengen van teeltmateriaal van siergewassen wordt punt d) vervangen door wat volgt :

"d) verantwoordelijke officiële instantie : het Agentschap voor Landbouw en Visserij;"

Art. 56. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 16 maart 2000 betreffende de uitvoering van de premiereregeling, de productiequotaregeling en de toekenning van de specifieke steun aan de telersverenigingen in de sector ruwe tabak wordt vervangen door wat volgt :

"Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder :

1° de Minister : de Vlaamse minister, bevoegd voor het landbouwbeleid;

2° de verordening : Verordening (EG) nr. 2848/98 van de Commissie van 22 december 1998."

Art. 57. In artikel 2 en 3 van hetzelfde besluit wordt het woord "DG2" telkens vervangen door de woorden "het Agentschap voor Landbouw en Visserij"

Art. 58. In artikel 2, 6, 11, 15, 16, 17, 20, 25, 27, 28, 29, 30, 31 en 32 van hetzelfde besluit wordt het woord "G3" telkens vervangen door de woorden "het Agentschap voor Landbouw en Visserij"

Art. 59. In artikel 2, 7 en 14 van hetzelfde besluit wordt het woord "G4" telkens vervangen door de woorden "het Agentschap voor Landbouw en Visserij"

Art. 60. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 10 januari 2001 tot bepaling van de definitie van hoeveezuivelproducten wordt punt 7° vervangen door wat volgt :

"7° De bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en Visserij."

Art. 61. In artikel 4 en 5 van hetzelfde besluit worden de woorden "het bestuur" telkens vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 62. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 12 maart 2001 betreffende de verstrekking van melk en bepaalde zuivelproducten aan leerlingen in onderwijsinstellingen wordt vervangen door wat volgt :

"Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

1° onderwijsinstelling : de onderwijsinstelling als dusdanig of het regelende gezag dat de steunaanvraag indient voor de producten die zijn verstrekt aan de tot zijn ressort behorende leerlingen of nog de organisatie die de steunaanvraag indient voor rekening van één of meer scholen die afzonderlijk niet erkend zijn;

2° de minister : de Vlaamse minister, bevoegd voor het landbouwbeleid;

3° het ministerie : het Vlaams Ministerie van Landbouw en visserij

4° de bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en Visserij."

Art. 63. In artikel 3, 4, 5 en 9 van hetzelfde besluit worden de woorden "het Ministerie van Middenstand en Landbouw" vervangen door de woorden "het ministerie".

Art. 64. In artikel 9 van hetzelfde besluit worden duwoorden "het Bestuur voor het Landbouwproductiebeheer (DG3)" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 65. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2001 houdende de erkenning en subsidiëring van centra voor bedrijfsbegeleiding in de biologische landbouw wordt punt 10° vervangen door wat volgt :

“10° de bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en Visserij;”

Art. 66. In artikel 3, 1°, artikel 8 en 10 van hetzelfde besluit worden de woorden “de afdeling” telkens vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 67. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2001 tot regeling van de vrijwillige, volledige en definitieve stopzetting van de productie van alle dierlijke mest, afkomstig van varkens wordt punt 5° vervangen door wat volgt :

“5° de bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en visserij;”

Art. 68. in artikel 3, 6, 7, 8, 9 en 10 van hetzelfde besluit worden de woorden “de afdeling” telkens vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 69. In artikel 9, § 5, van hetzelfde besluit worden de woorden “het afdelingshoofd” vervangen door de woorden “de leidend ambtenaar van de bevoegde entiteit of zijn aangestelde”.

Art. 70. In artikel 1, § 1, van het koninklijk besluit van 2 mei 2001 houdende reglementering van de handel in en van de keuring van pootaardappelen wordt punt 2 vervangen door wat volgt :

“2. De bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en Visserij;”

Art. 71. In artikel 20, 21 en 22 van hetzelfde besluit wordt het woord “G4” telkens vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 72. In artikel 20, laatste zin, van hetzelfde besluit worden de woorden “de DG4” vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 73. In artikel 5 van het koninklijk besluit van 30 november 2001 betreffende de slachtpremie in de rundveesector worden de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “het Vlaams Ministerie van Landbouw en visserij”.

Art. 74. In artikel 9, § 2, van hetzelfde besluit wordt het tweede lid vervangen door wat volgt :

“Het hoofd van de Juridische Dienst van het Departement Landbouw en Visserij wordt aangewezen als ambtenaar bevoegd voor het verrichten van de handelingen en het nemen van beslissingen over administratieve geldboeten als vermeld in het vorige lid. Als hij verhinderd is, wordt zijn aangestelde aangewezen”.

Art. 75. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 8 november 2002 betreffende de steun voor de begeleiding van land- en tuinbouwers in moeilijkheden of reconversie wordt punt 2° vervangen door wat volgt :

“2° de bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en Visserij;”

Art. 76. In artikel 2, 9 en 12 van hetzelfde besluit worden de woorden “de afdeling” vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 77. In bijlage I van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden “Ministerie van de Vlaamse gemeenschap EWBL- administratie Land- en Tuinbouw afdeling Land- en Tuinbouwondersteuningsbeleid” worden vervangen door de woorden “het Agentschap voor Landbouw en Visserij”

2° de woorden “de afdeling Land- en Tuinbouwondersteuningsbeleid” worden vervangen door de woorden “het Agentschap voor Landbouw en visserij”

3° de woorden “de afdeling” worden vervangen door de woorden “het Agentschap”.

Art. 78. In bijlage II van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden “Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap EWBL-administratie Land- en Tuinbouwondersteuningsbeleid” worden vervangen door de woorden “het Agentschap voor Landbouw- en Visserij”.

2° de woorden “de afdeling Land- en Tuinbouwondersteuningsbeleid” worden vervangen door de woorden “het Agentschap voor Landbouw en visserij”.

3° de woorden “de afdeling” worden vervangen door de woorden “het Agentschap”.

Art. 79. In bijlage III van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden “Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap EWBL- administratie Land- en Tuinbouw Afdeling Land- en Tuinbouwondersteuningsbeleid” worden vervangen door de woorden “het Agentschap voor Landbouw- en Visserij.”

2° de woorden “de afdeling land- en tuinbouwondersteuningsbeleid” worden vervangen door de woorden “het Agentschap voor Landbouw en Visserij”.

3° de woorden “de afdeling” worden vervangen door de woorden “het Agentschap”.

Art. 80. In artikel 1, 51, van het besluit van de Vlaamse Regering van 28 maart 2003 tot oprichting van een Vlaams betaalorgaan voor het Europees Oriëntatie- en Garantiefonds voor de Landbouw, afdeling Garantie, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 10 juni 2005, worden de woorden “de administratie Beheer en Kwaliteit Landbouwproductie (ABKL) van het departement Economie, Werkgelegenheid, Binnenlandse Aangelegenheden en Landbouw (EWBL) van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “et Agentschap voor Landbouw en Visserij”.

Art. 81. In artikel 2, 51, van hetzelfde besluit, gewijzigd- bij besluit van de Vlaamse Regering van 10 juni 2005, worden de woorden “de administratie Beheer en Kwaliteit Landbouwproductie” vervangen door de woorden “het Agentschap voor Landbouw en Visserij”.

Art. 82. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 april 2003 tot regeling van de vrijwillige, volledige en definitieve stopzetting van de productie van alle dierlijke mest, afkomstig van pluimvee wordt punt 5° vervangen door wat volgt :

“5° de bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en Visserij;

Art. 83. In artikel 3, 6, 8, 9 en 10 van hetzelfde besluit worden de woorden “de afdeling” telkens vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 84. In artikel 7 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2004, worden de woorden “de afdeling” vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 85. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 april 2003 tot regeling van de vrijwillige, volledige en definitieve stopzetting van de productie van alle dierlijke mest, afkomstig van rundvee wordt punt 5° vervangen door wat volgt :

“5° de bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en Visserij;”

Art. 86. In artikel 3, 6, 8, 9 en 10 van hetzelfde besluit worden de woorden “de afdeling” telkens vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 87. In artikel 7 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2004, worden de woorden “de afdeling” vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 88. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 oktober 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor het toepassen van milieuvriendelijke landbouwproductiemethoden en het in stand houden van de genetische diversiteit worden de punten 2°, 3° en 4° vervangen door wat volgt :

“2° het departement : het Departement Landbouw en Visserij”

3° het agentschap : het Agentschap voor Landbouw en Visserij;

4° de bevoegde entiteit : de door de minister aangewezen entiteit van het departement of het agentschap;”

Art. 89. In artikel 4, 5 en 9 van hetzelfde besluit worden de woorden “de afdeling” vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 90. In artikel 23 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

10 in punt 10 worden de woorden “de ALT” vervangen door de woorden “het departement”

20 in punt 20 worden de woorden “de ALP” vervangen door de woorden “het agentschap”

Art. 91. In artikel 1, § 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 oktober 2003 houdende reglementering van de handel in en de keuring van zaaizaad van oliehoudende planten en vezelgewassen wordt punt 170 vervangen door wat volgt :

“17° de bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en visserij;”

Art. 92. In artikel 1, § 1, 180, artikel 8, § 2, 17, 18 en 23 van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 93. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 oktober 2003 betreffende de procedure tot erkenning van bosbouwkundig uitgangsmateriaal en het in de handel brengen van bosbouwkundig teeltmateriaal wordt punt 130 vervangen door wat volgt :

“130 de bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en Visserij van het Vlaams Ministerie voor Landbouw en Visserij;”

Art. 94. In artikel 24 en 30 van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” telkens vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 95. In bijlage IV, punt 30, a) van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 96. In artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 oktober 2003 betreffende het in de handel brengen van vegetatief teeltmateriaal voor wijnstokken wordt punt 120 vervangen door wat volgt : “20 bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en Visserij”.

Art. 97. In artikel 10, 11, 13, 19 en 25 van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 98. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2004 houdende vaststelling en organisatie van de indeling van geslachte varkens wordt punt 20 vervangen door wat volgt :

“20 de bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en Visserij”

Art. 99. In artikel 2, 3, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 23, 24, 25, 27 en 28 van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” vervangen, door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 100. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2004 betreffende de toekenning van subsidies aan bedrijfsleidingsdiensten voor milieukundig adviseren van land- en tuinbouwbedrijven wordt punt 5° vervangen door wat volgt :

“50 de bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en Visserij :

Art. 101. In artikel 3 en 5 van hetzelfde besluit worden de woorden “de administratie” telkens vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 102. In artikel 5, § 3, 1°, van hetzelfde besluit worden de woorden “de dienst Begeleidende Maatregelen van de administratie Landbouwproductie” vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 103. In artikel 3, 2°, a) van hetzelfde besluit worden de woorden “het AKL” vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”.

Art. 104. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 maart 2004 tot erkenning van de geïntegreerde productiemethode van pitfruit en van de producenten die volgens deze methode telen wordt punt 2° vervangen door wat volgt :

"2° de bevoegde entiteit : het departement Landbouw en Visserij;"

Art. 105. In artikel 2, 3, 4 en 7 van hetzelfde besluit wordt het woord "dienst" telkens vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 106. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 4 juni 2004 betreffende de toekenning van subsidies voor naschoolse opleidingsinitiatieven in de landbouwsector wordt punt 3° vervangen door wat volgt :

"3° de bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en Visserij."

Art. 107. In artikel 1 van hetzelfde besluit wordt punt 4° opgeheven.

Art. 108. In het opschrift van hoofdstuk IV van hetzelfde besluit worden de woorden "de afdeling" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 109. In artikel 20, 21, 30, 40, 43 en 44 van hetzelfde besluit worden de woorden "de afdeling" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 110. In artikel 21 van hetzelfde besluit worden de woorden "de administratie Land- en Tuinbouw" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 111. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 juli 2004 betreffende het erkennen van centra voor landbouweducatie en het subsidiëren van landbouweducatieve activiteiten wordt punt 3° vervangen door wat volgt :

"3° de bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en Visserij;"

Art. 112. In artikel 3, 4, 5, 6, 7 en 8 van hetzelfde besluit worden de woorden "de afdeling" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 113. In artikel 10 van hetzelfde besluit worden de woorden "de Administratie Land- en Tuinbouw van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 114. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 juli 2004 betreffende het erkennen van centra en subsidiëren van sensibiliseringsacties ter bevordering van een duurzame landbouw wordt punt 3° vervangen door wat volgt :

"3° de bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en Visserij;"

Art. 115. In artikel 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15 en 18 van hetzelfde besluit worden de woorden "de afdeling" vervangen door de woorden "de bevoegde entiteit".

Art. 116. In artikel 16 en 17 van hetzelfde besluit worden de woorden "de administratie Land- en Tuinbouw van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap" vervangen door de woorden "het Departement Landbouw en Visserij".

Art. 117. Artikel 6 van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2005 betreffende de areaalbetaling voor noten wordt vervangen door wat volgt :

"Art. 6 Het Agentschap voor Landbouw en Visserij is in het kader van die steunregeling verantwoordelijk voor betalingen en controles."

Art. 118. In artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2005 houdende het in de handel brengen van teeltmateriaal van fruitgewassen, alsmede van fruitgewassen die voor de fruitteelt worden gebruikt, wordt punt 11° vervangen door wat volgt :

"11° bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en visserij"

Art. 119. In artikel 3, 3°, d), 4°, d) en 5°, c), van hetzelfde besluit wordt het woord "dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 120. In artikel 9, § 2, 4° en § 3, van hetzelfde besluit wordt het woord "dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 121. In artikel 11, § 1, § 3 en § 4 van hetzelfde besluit wordt het woord "dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 122. In artikel 13, § 4; van hetzelfde besluit wordt het woord "dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 123. In artikel 14, § 3, van hetzelfde besluit wordt het woord "dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 124. In artikel 15, 2°, van hetzelfde besluit wordt het woord "dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 125. In artikel 20 van hetzelfde besluit wordt het woord "dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 126. In artikel 22, § 1 en § 2 van hetzelfde besluit wordt het woord "dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 127. In artikel 23, § 2 en § 3 van hetzelfde besluit wordt het woord "dienst" vervangen door de woorden "bevoegde entiteit".

Art. 128. In artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2005 houdende het in de handel brengen van teeltmateriaal en plantgoed van groentegewassen, met uitzondering van groentezaad wordt punt 5° vervangen door wat volgt :

“5° bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en visserij;”

Art. 129. In artikel 10, § 2, 4° en § 3 van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 130. In artikel 12, § 1, § 3 en § 4 van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 131. In artikel 22 van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 132. In artikel 24, § 1 en § 2 van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 133. In artikel 25, § 2 en § 3 van hetzelfde besluit, wordt het woord “dienst” vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 134. In artikel 1, § 1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 maart 2005 houdende reglementering van de handel in en de keuring van zaaizaad van groenvoedergewassen wordt punt 13° vervangen door wat volgt : “3° bevoegde entiteit : het Agentschap voor Landbouw en Visserij”.

Art. 135. In artikel 1, § 1, 2° en § 2, 1°, c), van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 136. In artikel 7, § 2, van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 137. In artikel 12, 16, 20, 21 en 26 van hetzelfde besluit wordt het woord “dienst” vervangen door de woorden “bevoegde entiteit”.

Art. 138. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2005 betreffende de toekenning van subsidies voor de zorg en activering van zorgvragers op land- of tuinbouwbedrijven met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° punt 2 wordt vervangen door wat volgt :

“2° de bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en Visserij;”

2° in punt 3°, a), worden de woorden “de administratie Landbouwproductiebeheer” vervangen door de woorden “het Agentschap voor Landbouw en Visserij”

Art. 139. In artikel 8 en 11 van hetzelfde besluit worden de woorden “de afdeling” vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”

Art. 140. In artikel 11 van hetzelfde besluit worden de woorden “de administratie Gezin en Maatschappelijk Welzijn, de administratie Gezondheid, het Vlaams Fonds voor de Sociale Integratie van Personen met een Handicap” vervangen door de woorden “Vlaams Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin” en de woorden “het departement onderwijs” vervangen door de woorden “et Vlaams Ministerie van onderwijs en Vorming”.

Art. 141. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 november 2005 betreffende de erkenning van voedselkwaliteitsregelingen met toepassing van Verordening (EG) nr. 1257/1999 wordt punt 30 vervangen door wat volgt :

“3° de bevoegde entiteit : het Departement Landbouw en visserij;”

Art. 142. In artikel 2, 3, 4 en 6 van hetzelfde besluit worden de woorden “de afdeling” vervangen door de woorden “de bevoegde entiteit”

Art. 143. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 april 2006.

Art. 144. De Vlaamse minister, bevoegd voor het landbouwbeleid en de Zeevisserij, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 28 april 2006.

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

F. 2006 — 2801

[C — 2006/36061]

28 AVRIL 2006. — Arrêté ministériel modifiant la réglementation sectorielle relative à la politique agricole et de la pêche suite à la restructuration de l'administration flamande

Le Gouvernement flamand,

Vu la loi du 19 août 1891 relative à la pêche maritime dans les eaux territoriales, modifiée par les lois des 12 avril 1957, 22 avril 1999 et 3 mai 1999;

Vu la loi du 20 juin 1956 relative à l'amélioration des races d'animaux domestiques utiles à l'agriculture, modifiée par les lois des 24 mars 1987 et 23 mars 1998;

Vu la loi du 12 avril 1957 autorisant le Roi à prescrire des mesures visant à protéger les ressources biologiques de la mer, modifiée par les lois des 23 février 1971, 18 juillet 1973, 22 avril 1999 et 3 mai 1999;

Vu la loi du 13 juin 1969 sur l'exploration et l'exploitation des ressources non vivantes de la mer territoriale et du plateau continental, modifiée par les lois des 20 janvier 1999 et 22 avril 1999;

Vu la loi du 11 juillet 1969 relative aux pesticides et aux matières premières pour l'agriculture, l'horticulture, la sylviculture et l'élevage, modifiée par les lois des 21 décembre 1998, 5 février 1999, 28 mars 2003 et 22 décembre 2003;

Vu la loi du 23 décembre 1970 portant approbation de la décision du 21 avril 1970 du Conseil des Ministres des Communautés européennes relative au remplacement des contributions financières des Etats membres par des ressources propres aux Communautés;

Vu la loi du 2 avril 1971 relative à la lutte contre les organismes nuisibles aux végétaux et aux produits végétaux, modifiée par les lois des 5 février 1999 et 27 décembre 2004;

Vu la loi du 28 mars 1975 relative au commerce des produits de l'agriculture, de l'horticulture et de la pêche maritime, modifiée par les lois des 11 avril 1983, 29 décembre 1990 et 5 février 1999;

Vu la loi du 10 octobre 1978 portant établissement d'une zone de pêche de la Belgique, modifiée par les lois des 30 juin 1983, 22 avril 1999 et 3 mai 1999;

Vu le décret du 28 juin 1985 relatif à l'autorisation écologique, modifié par les décrets des 7 février 1990, 12 décembre 1990, 21 décembre 1990, 22 décembre 1993, 21 décembre 1994, 8 juillet 1996, 21 octobre 1997, 11 mai 1999, 18 mai 1999, 9 mars 2001, 21 décembre 2001, 18 décembre 2002, 16 janvier 2004, 6 février 2004, 26 mars 2004 et 22 avril 2005;

Vu le décret forestier du 13 juin 1990, modifié par les décrets des 23 janvier 1991, 26 juin 1996, 22 octobre 1996, 21 octobre 1997, 18 septembre 1999, 18 mai 1999, 17 juillet 2000, 21 décembre 2001, 19 juillet 2002, 9 mai 2003, 30 avril 2004, 7 mai 2004, 24 décembre 2004 et 22 avril 2005;

Vu le décret du 23 janvier 1991 relatif à la protection de l'environnement contre la pollution due aux engrais, modifié par les décrets des 2 juin 1992, 18 décembre 1992, 22 décembre 1993, 20 décembre 1995, 14 juillet 1997 et 30 avril 2004;

Vu les lois sur la comptabilité d'Etat, coordonnées le 17 juillet 1991;

Vu le décret du 18 décembre 1992 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1993;

Vu le décret du 22 décembre 1993 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1994, modifié par le décret du 6 juillet 1994;

Vu le décret du 20 décembre 1996 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1997;

Vu le décret du 13 mai 1997 portant création d'un Instrument de Financement destiné au Secteur flamand de la Pêche et de l'Aquiculture, modifié par le décret du 21 octobre 2005;

Vu le décret du 17 mars 1998 contenant diverses orientations politiques;

Vu le décret du 9 mars 2001 réglant l'arrêt volontaire, complet et définitif de la production de tous les effluents d'élevage provenant d'une ou plusieurs espèces animales, modifié par le décret du 23 décembre 2005;

Vu le décret du 3 mars 2004 relatif au subventionnement de méthodes de production agricole plus durables et à l'agrément de centres pour une agriculture plus durable, modifié par le décret du 2 avril 2005;

Vu l'arrêté royal du 23 septembre 1971 relatif à l'amélioration de l'espèce bovine, modifié par les arrêtés royaux des 12 janvier 1984, 16 septembre 1985, 18 mars 1988, 9 décembre 1992, 13 juillet 2001 et 12 novembre 2001;

Vu l'arrêté royal du 21 mars 1986 relatif à l'octroi de subventions pour encourager la tenue de comptabilités de gestion agricoles ou horticoles, modifié par les arrêtés royaux des 4 septembre 1996, 20 juillet 2000 et 2 avril 2001;

Vu l'arrêté royal du 14 août 1989 établissant des conditions nationales complémentaires de conservation et de gestion des ressources de pêche et de contrôle à l'égard des activités de pêche, modifié par les arrêtés royaux des 11 mars 1996, 26 mai 1998, 18 mars 1999, 12 avril 2000, 18 mai 2000, 31 mai 2001 et par les arrêtés du Gouvernement flamand des 17 mai 2002 et 13 décembre 2002;

Vu l'arrêté royal du 28 août 1991 relatif à l'assistance mutuelle entre les autorités administratives en matière de législation vétérinaire et zootechnique;

Vu l'arrêté royal du 28 novembre 1991 relatif aux normes de commercialisation pour la viande de volaille, modifié par les arrêtés royaux des 10 avril 1995, 24 avril 1996 et 16 mars 1998;

Vu l'arrêté royal du 17 avril 1992 concernant le mode de production biologique de produits agricoles et sa présentation sur les produits agricoles et les denrées alimentaires, modifié par les arrêtés royaux des 10 juillet 1998 et 3 septembre 2000;

Vu l'arrêté royal du 2 septembre 1992 relatif à l'amélioration des reproducteurs porcins, modifié par les arrêtés royaux des 11 janvier 1993 et 13 juillet 2001;

Vu l'arrêté royal du 20 octobre 1992 relatif à l'amélioration des espèces ovine et caprine, modifié par les arrêtés royaux des 9 janvier 1995 et 20 juillet 2000;

Vu l'arrêté royal du 9 décembre 1992 portant des dispositions zootechniques et de police sanitaire vétérinaire concernant la production, le traitement, le stockage, l'usage, les échanges intracommunautaires et l'importation du sperme de bovin, modifié par les arrêtés royaux des 22 septembre 1993, 12 novembre 2001 et 10 novembre 2005 et par les arrêtés ministériels des 13 septembre 1995, 11 juin 2004 et 24 décembre 2004;

Vu l'arrêté royal du 9 décembre 1992 relatif à la production, au commerce, aux échanges intracommunautaires et à l'importation de sperme porcin;

Vu l'arrêté royal du 10 décembre 1992 relatif à l'amélioration des équidés, modifié par l'arrêté royal du 20 juillet 2000 et par l'arrêté du Gouvernement flamand du 30 septembre 2005;

Vu l'arrêté royal du 31 décembre 1992 relatif aux contrôles vétérinaires et zootechniques applicables aux échanges intracommunautaires de certains animaux vivants et produits, modifié par l'arrêté ministériel du 27 juin 1994 et l'arrêté royal du 19 mars 2004;

Vu l'arrêté royal du 22 septembre 1993 réglementant l'importation et l'introduction de semences et de plants de certaines espèces de plantes et de matériel forestier de reproduction;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 24 novembre 1993 portant l'encadrement à la pêche maritime et à l'aquiculture, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 2 avril 1996, 26 mai 2000, 9 mai 2003 et 28 novembre 2003;

Vu l'arrêté royal du 3 mars 1994 relatif à l'agrément des organismes interprofessionnels pour la détermination de la qualité et de la composition du lait, modifié par l'arrêté royal du 3 septembre 2000;

Vu l'arrêté royal du 7 mars 1994 relatif à l'agrément des établissements laitiers, modifié par les arrêtés royaux des 29 mai 1995 et 8 août 1997;

Vu l'arrêté royal du 19 juin 1994 fixant les dates à partir desquelles des redevances ou des rétributions sont versées au Fonds budgétaire pour la production et la protection des végétaux et des produits végétaux, modifié par l'arrêté royal du 21 avril 1995;

Vu l'arrêté royal du 12 juin 1997 relatif au triage à façon de graines de certaines espèces agricoles destinées à être ensemencées, modifié par l'arrêté royal du 9 juillet 1999;

Vu l'arrêté royal du 17 décembre 1997 déterminant les rétributions à payer dans le cadre de l'agrément comme trieur à façon, modifié par l'arrêté royal du 20 juillet 2000;

Vu l'arrêté royal du 2 juin 1998 relatif aux conditions zootechniques et génalogiques régissant l'amélioration et la conservation des races avicoles et cunicoles;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 7 juillet 1998 réglant le fonctionnement et la gestion de l'Instrument de Financement destiné au Secteur flamand de la pêche et de l'aquiculture, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 9 mai 2003;

Vu l'arrêté royal du 25 novembre 1998 portant l'extension des règles décidées par une organisation de producteurs reconnue dans le secteur des produits de la pêche et de l'aquaculture, modifié par les arrêtés ministériels des 18 décembre 1998, 16 décembre 1999, 18 décembre 2000 et 21 décembre 2001;

Vu l'arrêté royal du 21 décembre 1999 concernant la commercialisation des matériels de multiplication des plantes ornementales;

Vu l'arrêté royal du 16 mars 2000 relatif aux modalités d'application du régime de primes, des quotas de production et de l'octroi de l'aide spécifique aux groupements de producteurs dans le secteur du tabac brut, modifié par l'arrêté royal du 19 avril 2001;

Vu l'arrêté royal du 10 janvier 2001 instituant la définition des produits laitiers de ferme;

Vu l'arrêté royal du 12 mars 2001 relatif à la cession de lait et de certains produits laitiers aux élèves des établissements scolaires;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 20 avril 2001 portant agrément et subventionnement des centres d'accompagnement d'exploitations dans le secteur de l'agriculture biologique;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 20 avril 2001 réglant l'arrêt volontaire, complet et définitif de la production de tous les effluents d'élevage provenant de porcs, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 24 mai 2002 et 23 avril 2004;

Vu l'arrêté royal du 2 mai 2001 portant réglementation du commerce et du contrôle des plants de pommes de terre;

Vu l'arrêté royal du 30 novembre 2001 relatif à la prime à l'abattage dans le secteur de la viande bovine, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 28 novembre 2003;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 8 novembre 2002 relatif à l'aide à l'accompagnement des agriculteurs et des horticulteurs en difficulté ou en phase de reconversion;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 28 mars 2003 instituant un organisme payeur flamand pour le Fonds européen d'orientation et de garantie agricole, section Garantie, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 juin 2005;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 25 avril 2003 réglant l'arrêt volontaire, complet et définitif de la production de tous les effluents d'élevage provenant de volaille, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 23 avril 2004;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 25 avril 2003 réglant l'arrêt volontaire, complet et définitif de la production de tous les effluents d'élevage provenant de bovins, modifié par

l'arrêté du Gouvernement flamand du 23 avril 2004;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 3 octobre 2003 portant réglementation du commerce et du contrôle des semences de plantes oléagineuses et à fibres, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 16 décembre 2005;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 3 octobre 2003 concernant la procédure d'agrément des matériels forestiers de base et la commercialisation des matériels forestiers de reproduction;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 3 octobre 2003 relatif à l'octroi de subventions à l'application de méthodes de production respectueuses de l'environnement et à la préservation de la diversité génétique, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 18 mars 2005 et 25 novembre 2005;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 24 octobre 2003 concernant la commercialisation des matériels de multiplication végétative de la vigne;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 23 janvier 2004 portant détermination et organisation du classement des carcasses de porcs;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 12 mars 2004 relatif à l'octroi de subventions aux services de gestion en vue de la fourniture de services de conseil aux exploitations agricoles et horticoles sur les questions environnementales;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 26 mars 2004 instaurant un régime d'aide dans le secteur des semences;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 4 juin 2004 octroyant des subventions aux initiatives de formation extrascolaire dans le secteur agricole, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 septembre 2004;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 juillet 2004 relatif à l'agrément de centres d'éducation agricole et au subventionnement des activités d'éducation agricole;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 juillet 2004 relatif à l'agrément de centres et au subventionnement d'actions sensibilisatrices en vue de la promotion d'une agriculture durable;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 mars 2005 relatif au paiement à la surface pour arbres à noix;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 mars 2005 concernant la commercialisation des matériels de multiplication de plantes fruitières et des plantes fruitières destinées à la production de fruits;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 mars 2005 concernant la commercialisation des matériels de multiplication et des plants de légumes, à l'exception des semences de légumes;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 25 mars 2005 portant réglementation du commerce et du contrôle des semences des plantes fourragères, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 16 décembre 2005;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 octobre 2005 concernant l'octroi de subventions à l'aide et l'activation des demandeurs d'aide sur les exploitations agricoles et horticoles dans le cadre du Programme flamand de Développement rural;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 25 novembre 2005 relatif à l'agrément de réglementations sur la qualité des denrées alimentaires en application du Règlement (CE) n° 1257/1999;

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, rendu le 8 décembre 2006;

Vu l'avis du Conseil d'Etat, rendu le 7 mars 2006, en application de l'article 84, alinéa 1^{er}, 1°, des lois coordonnées sur le Conseil d'Etat;

Sur la proposition du Ministre flamand des Réformes institutionnelles, de l'Agriculture, de la Pêche en mer et de la Ruralité,

Arrête :

Article 1^{er}. Dans l'article 1bis de l'arrêté royal du 23 septembre 1971 relatif à l'amélioration de l'espèce bovine, inséré par l'arrêté royal du 9 mars 1971, les mots "Ministre de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "Ministre flamand chargé de la politique agricole"

Art. 2. Dans les articles 3, 9, 27 et 28 du même arrêté, modifiés par l'arrêté royal du 9 mars 1974, les mots "Ministre de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "Ministre flamand chargé de la politique agricole"

Art. 3. Dans les articles 2, 5, 6, 8, 15, 21, 22, 23, 26 et 29 du même arrêté, les mots "Ministre de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "Ministre flamand chargé de la politique agricole"

Art. 4. Dans l'article 20 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 9 mars 1974 et 13 juillet 2001, les mots "Ministre de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "Ministre flamand chargé de la politique agricole"

Art. 5. Dans l'article 30 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 13 juillet 2001, les mots "Ministre de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "Ministre flamand chargé de la politique agricole"

Art. 6. A l'article 2 de l'arrêté royal du 21 mars 1986 relatif à l'octroi de subventions pour encourager la tenue de comptabilités de gestion agricoles ou horticoles, modifié par l'arrêté royal du 4 septembre 1996, sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots "Institut économique agricole" sont remplacés par les mots "Instituut voor Landbouw- en Visserijonderzoek (Institut de Recherche pour l'Agriculture et la Pêche)

2° les mots "Ministre de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "Ministre flamand chargé de la politique agricole"

Art. 7. A l'article 3 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 4 septembre 1996, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le point b), les mots "service de gestion des exploitations du Ministère de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "Agentschap voor Landbouw en Visserij (Agence de l'Agriculture et de la Pêche)"

2° dans le point b), 1°, les mots "Ministère de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "Ministère flamand de l'Agriculture et de la Pêche"

3° dans le point b), 4°, les mots "Ministère de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "Ministère flamand de l'Agriculture et de la Pêche"

Art. 8. Dans l'article 5, c), du même arrêté, les mots "Ministère de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "Ministère flamand de l'Agriculture et de la Pêche".

Art. 9. A l'article 6, alinéa trois, du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le premier tiret, les mots "Administration de la Gestion de la Production agricole du Ministère de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "Agentschap voor Landbouw en Visserij"

2° dans le deuxième tiret, les mots "du Service de gestion des exploitations" sont remplacés par les mots "de l'organe flamand de paiement de l'Agentschap voor Landbouw en Visserij"

Art. 10. Dans l'article 6, alinéa cinq, du même arrêté, les mots "au Trésor" sont remplacés par les mots "à l'organe flamand de paiement de l'Agentschap voor Landbouw en Visserij".

Art. 11. Dans l'article 1^{er}, alinéa 1^{er}, de l'arrêté royal du 14 août 1989 établissant des conditions nationales complémentaires de conservation et de gestion des ressources de pêche et de contrôle à l'égard des activités de pêche, les mots "inspecteurs ou contrôleurs du Service de la pêche maritime du Ministère de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "fonctionnaires de l'entité Pêche maritime désignés par le Ministre flamand chargé de la pêche maritime".

Art. 12. Dans l'article 2, alinéa deux, du même arrêté, les mots "du Service de la pêche maritime" sont remplacés par les mots "e l'entité Pêche maritime du Département de l'Agriculture et de la Pêche."

Art. 13. Dans l'article 3, alinéa trois, du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 12 avril 2000, les mots "le Ministre qui a l'agriculture dans ses attributions" sont remplacés par les mots "le Ministre flamand chargé de la pêche maritime".

Art. 14. Dans l'article 2 de l'arrêté royal du 28 août 1991 relatif à l'assistance mutuelle entre les autorités administratives en matière de législation vétérinaire et zootechnique, les mots "le Service de l'Élevage du Ministère de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "le Département de l'Agriculture et de la Pêche".

Art. 15. A l'article 2 de l'arrêté royal du 28 novembre 1991 relatif aux normes de commercialisation pour la viande de volaille, modifié par l'arrêté royal du 10 avril 1995, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le § 1^{er}, les mots "Administration de la santé animale et la qualité des produits animaux" sont remplacés par les mots "le Département de l'Agriculture et de la Pêche"

2° dans le § 3, point 3, les mots "Administration de la Santé animale et de la Qualité des Produits animaux (DG5)" sont remplacés par les mots "le Département de l'Agriculture et de la Pêche"

Art. 16. A l'article 3 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 10 avril 1995, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le § 1^{er}, les mots "la DG5" sont remplacés par les mots "le Département de l'Agriculture et de la Pêche"

2° dans le § 2, les mots "au DG5" sont remplacés par les mots "du Département de l'Agriculture et de la Pêche"

Art. 17. Dans l'article 5 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 10 avril 1995, les mots "G5" sont remplacés par les mots "Département de l'Agriculture et de la Pêche"

Art. 18. Dans l'article 5bis du même arrêté, inséré par l'arrêté royal du 10 avril 1995, les mots "u Fonds de la santé et de la production des animaux" sont remplacés par les mots "au Fonds de la Qualité de la Production agricole"

Art. 19. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 17 avril 1992 concernant le mode de production biologique de produits agricoles et sa présentation sur les produits agricoles et les denrées alimentaires, modifié par l'arrêté royal du 10 juillet 1998, le point 6 est remplacé par la disposition suivante:

"6. ministère : Le Ministère flamand de l'Agriculture et de la Pêche;"

Art. 20. Dans l'article 3, § 2, point 2°, du même arrêté, les mots "Ministère de l'Agriculture" sont remplacés par le mot "Ministère".

Art. 21. Dans l'article 4 et 9 du même arrêté, les mots "l'Administration" "de l'Administration" et "et à l'Administration" sont respectivement remplacés par les mots "le ministère" "au ministère" et "du ministère".

Art. 22. Dans l'article 7, § 2 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 10 juillet 1998, les mots "à l'Administration" sont remplacés par les mots "au ministère".

Art. 23. Dans l'article 8bis du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 3 septembre 2000, les mots "de l'Administration" et "par l'Administration" sont respectivement remplacés par les mots "du ministère" et "par le ministère".

Art. 24. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté ministériel du 2 septembre 1992 relatif à l'amélioration des reproducteurs porcins, le point 2° est remplacé par la disposition suivante :

"2° l'entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche;"

Art. 25. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté Royal du 20 octobre 1992 relatif à l'amélioration des espèces ovine et caprine, les mots "le Service de l'Elevage : le Service de l'Elevage du Ministère de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "l'entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche".

Art. 26. Dans l'article 2, 1° et 4° et l'article 23, 4° et 5° du même arrêté, les mots "du Service de l'Elevage" "au Service d'Elevage" et "le Service d'Elevage" sont respectivement remplacés par les mots "de l'entité compétente" "à l'entité compétente" et "l'entité compétente".

Art. 27. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 9 décembre 1992 portant des dispositions zootechniques et de police sanitaire vétérinaire concernant la production, le traitement, le stockage, l'usage, les échanges intracommunautaires et l'importation du sperme de bovin, le point i est remplacé par la disposition suivante :

"i) l'entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche;"

Art. 28. Dans l'article 9 du même arrêté, les mots "l'Administration" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 29. A l'annexe 1, chapitre II, du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le point II.2, D, 1, les mots "service Elevage et Viandes" et les mots "l'Administration" sont remplacés par les mots "l'entité compétente"

2° dans le point II. 2, D, 2, les mots "l'Administration" sont remplacés par les mots "l'entité compétente";

3) dans le point II.2, D. 2. les mots "conseiller zootechnie" sont remplacés par le mot "fonctionnaire"

Art. 30. A l'annexe 1, chapitre IV, du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le point IV. 2, D, 1° et 2°, les mots "l'Administration" sont remplacés par les mots "l'entité compétente";

2° dans le point IV. 2, D, 1° et 2°, les mots "service Elevage et Viandes" sont chaque fois remplacés par les mots "entité compétente";

Art. 31. A l'annexe 1, chapitre V du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans les points A, B, C et E, les mots "l'Administration" sont chaque fois remplacés par les mots "l'entité compétente";

2° dans le point D, les mots "service Elevage et Viandes" sont remplacés par les mots "l'entité compétente";

Art. 32. Dans l'annexe I, chapitre VI, point C, du même arrêté, les mots "l'Administration" sont chaque fois remplacés respectivement par les mots "l'entité compétente".

Art. 33. A l'annexe 1, chapitre VII du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le point B, 5° et 6°, le point C, 6° et le point E, les mots "l'Administration" sont remplacés par les mots "l'entité compétente";

2° dans les points E, F et G, les mots "service Elevage et Viandes" sont chaque fois remplacés par les mots "l'entité compétente";

3° dans le point G, les mots "ce Service" sont remplacés par les mots "l'entité compétente";

Art. 34. A l'annexe 1, chapitre VIII du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le point A. 3 et 4, les mots "l'Administration" sont remplacés par les mots "l'entité compétente";

2° dans le point D, 1, 2, 3 et 4 et le point E, 1, les mots "service Elevage et Viandes" sont remplacés par les mots "l'entité compétente";

Art. 35. Dans l'annexe II, chapitre IV, point C, du même arrêté, les mots "l'Administration" sont remplacés respectivement par les mots "l'entité compétente".

Art. 36. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 9 décembre 1992 relatif à la production, au commerce, aux échanges intracommunautaires et à l'importation de sperme porcin, le point 8° est remplacé par ce qui suit :

"8° l'entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche."

Art. 37. Dans l'article 4, 1° du même arrêté, les mots "l'Administration" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 38. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 10 décembre 1992 relatif à l'amélioration des équidés, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 30 septembre 2005, le point 2° est remplacé par ce qui suit :

"2° l'entité compétente : l'entité du Ministère flamand de l'Agriculture et de la Pêche, compétente pour l'élevage de bétail,"

Art. 39. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 31 décembre 1992 relatif aux contrôles vétérinaires et zootechniques applicables aux échanges intracommunautaires de certains animaux vivants et produits, le point 11° est remplacé par ce qui suit :

"11° Autorité zootechnique: le Département de l'Agriculture et de la Pêche;"

Art. 40. Dans les articles 2 et 7 de l'arrêté royal du 22 septembre 1993 réglementant l'importation et l'introduction de semences et de plants de certaines espèces de plantes et de matériel forestier de reproduction, les mots "l'Office national des débouchés agricoles et horticoles" sont remplacés par les mots "Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche).

Art. 41. Dans l'article 20^{ter}, § 3, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 24 novembre 1993 portant l'encadrement à la pêche maritime et à l'aquiculture, le point 1° est remplacé par la disposition suivante :

"1° un membre sur la proposition du Département de l'Agriculture et de la Pêche"

Art. 42. Dans l'article 20^{ter}, § 3, du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 28 novembre 2003, le point 3° est remplacé par la disposition suivante :

"3° un membre sur la proposition de l'entité Pêche maritime du Département de l'Agriculture et de la Pêche;"

Art. 43. Dans l'article 20^{quater} du même arrêté, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 26 mai 2000, le § 4 est remplacé par la disposition suivante :

"§ 4. Le secrétariat du Comité est assuré par un membre du personnel de l'entité Pêche maritime du Département de l'Agriculture et de la Pêche. Le Ministère flamand de l'Agriculture et de la Pêche peut en outre désigner un ou plusieurs observateurs en fonction de l'ordre du jour de la réunion."

Art. 44. Dans l'article 3, §1^{er}, 6° de l'arrêté royal du 3 mars 1994 relatif à l'agrément des organismes interprofessionnels pour la détermination de la qualité et de la composition du lait, les mots "des Stations laitières de l'Etat" sont remplacés par les mots "de l'Instituut voor Landbouw- en Visserijonderzoek" (Institut de Recherche pour l'Agriculture et la Pêche)

Art. 45. Dans l'article 4, § 2, 3° de l'arrêté royal du 7 mars 1994 relatif à l'agrément des établissements laitiers, modifié par l'arrêté royal du 17 septembre 2000, le mot "Ministre" est remplacé par les mots "Ministre flamand chargé de la politique agricole."

Art. 46. Dans l'article 1^{er}, points 2° et 3° de l'arrêté royal du 19 juin 1994 fixant les dates à partir desquelles des redevances ou des rétributions sont versées au Fonds budgétaire pour la production et la protection des végétaux et des produits végétaux, les mots "Fonds budgétaire pour la production et la protection des végétaux et des produits végétaux" sont remplacés par les mots "fonds pour la Qualité de la Production agricole"

Art. 47. Dans l'article 1^{er}, alinéa 1^{er}, et l'article 4 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 16 juillet 1996 réglant le fonctionnement et la gestion du "Vlaams Landbouwinvesteringsfonds" les mots "l'Administration de l'Agriculture et de l'Horticulture" sont remplacés par les mots "l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche).

Art. 48. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 12 juin 1997 relatif au triage à façon de graines de certaines espèces agricoles destinées à être ensemencées, les mots "Service : le Service Matériel de reproduction du Ministère des Classes moyennes et de l'Agriculture" sont remplacés par les mots "l'entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche).

Art. 49. Dans les articles 4, 6 et 9 du même arrêté, les mots "le Service" "au Service" et "du Service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente", "à l'entité compétente" et "de l'entité compétente".

Art. 50. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 17 décembre 1997 déterminant les rétributions à payer dans le cadre de l'agrément comme trieur à façon, modifié par l'arrêté royal du 20 juillet 2000, les mots "Fonds budgétaire pour la production et la protection des végétaux et des produits végétaux" sont remplacés par les mots "Fonds pour la Qualité de la Production agricole".

Art. 51. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 2 juin 1998 relatif aux conditions zootechniques et généalogiques régissant l'amélioration et la conservation des races avicoles et cunicoles, le point 2° est remplacé par la disposition suivante :

"2° entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche;"

Art. 52. Dans les articles 3, 4, 7 et 20 du même arrêté, les mots "le Service" "au Service" et "du Service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente" à " l'entité compétente" et "de l'entité compétente".

Art. 53. Dans l'article 1^{er}, alinéa 1^{er}, et l'article 4 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 7 juillet 1998 réglant le fonctionnement et la gestion de l'Instrument de Financement destiné au Secteur flamand de la pêche et de l'aquaculture, les mots "l'Administration de l'Agriculture et de l'Horticulture" sont remplacés par les mots "le Département de l'Agriculture et de la Pêche".

Art. 54. Dans les articles 8 et 10 de l'arrêté royal du 25 novembre 1998 portant l'extension des règles décidées par une organisation de producteurs reconnue dans le secteur des produits de la pêche et de l'aquaculture, les mots "Le Ministre qui a l'Agriculture dans ses attributions" sont remplacés par les mots "Le Ministre flamand qui a la pêche maritime dans ses attributions".

Art. 55. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 21 décembre 1999 concernant la commercialisation des matériels de multiplication des plantes ornementales, le point *d*) est remplacé par la disposition suivante :

"*d*) Organisme officiel responsable : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 56. L'article 1^{er} de l'arrêté royal du 16 mars 2000 relatif aux modalités d'application du régime de primes, des quotas de production et de l'octroi de l'aide spécifique aux groupements de producteurs dans le secteur du tabac brut, est remplacé par la dispositions suivante :

"Article 1^{er}. Dans le présent arrêté, on entend par :

1° le Ministre : le Ministre flamand chargé de la politique agricole;

2° le règlement: le Règlement (CE) n° 2848/98 de la Commission du 22 décembre 1998."

Art. 57. Dans les articles 2 et 3 les mots "la DG2" sont chaque fois remplacés par les mots "l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche).

Art. 58. Dans les articles 2, 6, 11, 15, 16, 17, 20, 25, 27, 28, 29, 30, 31 et 32 du même arrêté, les mots "la DG3" sont chaque fois remplacés par les mots "l'Agentschap voor Landbouw en Visserij".

Art. 59. Dans les articles 2, 7 et 14 du même arrêté, les mots "la DG4" sont chaque fois remplacés par les mots "l'Agentschap voor Landbouw en Visserij".

Art. 60. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 10 janvier 2001 instituant la définition des produits laitiers de ferme, le point 7° est remplacé par la disposition suivante :

"7° Entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche."

Art. 61. Dans les articles 4 et 5 du même arrêté, les mots "l'Administration" sont chaque fois remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 62. L'article 1^{er} de l'arrêté royal du 12 mars 2001 relatif à la cession de lait et de certains produits laitiers aux élèves des établissements scolaires, est remplacé par la disposition suivante :

"Article 1^{er}. Pour l'application du présent arrêté, on entend par:

1° L'établissement scolaire : l'établissement scolaire en tant que tel ou le pouvoir organisateur effectuant la demande d'aide pour les produits distribués aux élèves de son ressort ou encore l'organisation effectuant la demande d'aide pour le compte d'une ou plusieurs écoles non agréées individuellement;

2° Le Ministre : le Ministre flamand chargé de la politique agricole;

3° Le ministère : le Ministère flamand de l'Agriculture et de la Pêche;

4° L'entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);"

Art. 63. Dans les articles 3, 4, 5 et 9, du même arrêté, les mots "Ministère des Classes moyennes et de l'Agriculture" sont remplacés par le mot "Ministère".

Art. 64. Dans l'article 9 du même arrêté, les mots "l'Administration de la gestion de la production agricole (DG3)" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 65. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 20 avril 2001 portant agrément et subventionnement des centres d'accompagnement d'exploitations dans le secteur de l'agriculture biologique, le point 10° est remplacé par la disposition suivante :

"10° l'entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 66. Dans l'article 3, 1° et les articles 8 et 10 du même arrêté, les mots "a division" sont chaque fois remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 67. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 20 avril 2001 réglant l'arrêt volontaire, complet et définitif de la production de tous les effluents d'élevage provenant de porcs, le point 5 est remplacé par la disposition suivante :

"5° l'entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 68. Dans les articles 3, 6, 7, 8, 9 et 10 du même arrêté, les mots "a division" sont chaque fois remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 69. Dans l'article 9, § 5, du même arrêté, les mots "chef de division" sont remplacés par les mots "fonctionnaire dirigeant de l'entité compétente ou son délégué".

Art. 70. Dans l'article 1^{er}, § 1^{er}, de l'arrêté royal du 2 mai 2001 portant réglementation du commerce et du contrôle des plants de pommes de terre, le point 2 est remplacé par la dispositions suivante :

"2. l'entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 71. Dans les articles 20, 21 et 22 du même arrêté, les mots "la DG4" sont chaque fois remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 72. Dans l'article 20 du même arrêté, les mots "la DG4" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 73. Dans l'article 5 de l'arrêté royal du 30 novembre 2001 relatif à la prime à l'abattage dans le secteur de la viande bovine, les mots "Ministère de la Communauté flamande" sont remplacés par les mots "Ministère flamand de l'Agriculture et de la Pêche".

Art. 74. Dans l'article 9, § 2, du même arrêté, l'alinéa deux est remplacé par la disposition suivante :

"Est désigné en qualité de fonctionnaire compétent pour accomplir les actes et prendre les décisions concernant les amendes administratives visées à l'alinéa précédent, le chef du Service juridique du Département de l'Agriculture et de la Pêche. En cas d'empêchement son délégué est désigné"

Art. 75. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 8 novembre 2002 relatif à l'aide à l'accompagnement des agriculteurs et des horticulteurs en difficulté ou en phase de reconversion, le point 2° est remplacé par la disposition suivante :

"2° l'entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 76. Dans les articles 2, 9 et 12 du même arrêté, les mots "a division" sont chaque fois remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 77. A l'annexe I du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots "Ministerie van de Vlaamse gemeenschap EWBL- administratie Land- en Tuinbouw afdeling Land- en Tuinbouwondersteuningsbeleid" sont remplacés par les mots "Agentschap voor Landbouw en Visserij"

2° les mots "la Division de la Politique d'aide à l'Agriculture et l'Horticulture" sont remplacés par les mots "l'Agentschap voor Landbouw en Visserij"

3° les mots "la division" sont remplacés par les mots "l'Agence"

Art. 78. A l'annexe II du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots "Ministerie van de Vlaamse gemeenschap EWBL- administratie Land- en Tuinbouw afdeling Land- en Tuinbouwondersteuningsbeleid" sont remplacés par les mots "Agentschap voor Landbouw en Visserij"

2° les mots "la Division de la Politique d'aide à l'Agriculture et l'Horticulture" sont remplacés par les mots "l'Agentschap voor Landbouw en Visserij"

3° les mots "la division" sont remplacés par les mots "l'Agence"

Art. 79. A l'annexe III du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots "Ministerie van de Vlaamse gemeenschap EWBL- administratie Land- en Tuinbouw afdeling Land- en Tuinbouwondersteuningsbeleid" sont remplacés par les mots "Agentschap voor Landbouw en Visserij"

2° les mots "la Division de la Politique d'aide à l'Agriculture et l'Horticulture" sont remplacés par les mots "l'Agentschap voor Landbouw en Visserij"

3° les mots "la division" sont remplacés par les mots "l'Agence"

Art. 80. Dans l'article 1^{er}, § 1^{er}, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 28 mars 2003 instituant un organisme payeur flamand pour le Fonds européen d'orientation et de garantie agricole, section Garantie, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 juin 2005, les mots "l'Administration de la Gestion et de la Qualité de la Production agricole du Département de l'Economie, de l'Emploi, des Affaires intérieures et de l'Agriculture (EWBL) du Ministère de la Communauté flamande" sont remplacés par les mots "l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche).

Art. 81. Dans l'article 2, § 1^{er}, du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 juin 2005, les mots "l'Administration de la Gestion et de la Qualité de la Production agricole" sont remplacés par les mots "l'Agentschap voor Landbouw en Visserij".

Art. 82. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 25 avril 2003 réglant l'arrêt volontaire, complet et définitif de la production de tous les effluents d'élevage provenant de volaille, le point 5° est remplacé par la disposition suivante :

"5° l'entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 83. Dans les articles 3, 6, 8, 9 et 10 du même arrêté, les mots "la division" sont chaque fois remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 84. Dans l'article 7 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 23 avril 2004, les mots "la division" sont remplacés par les mots "l'entité compétente"

Art. 85. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 25 avril 2003 réglant l'arrêt volontaire, complet et définitif de la production de tous les effluents d'élevage provenant de bovins, le point 5° est remplacé par la disposition suivante :

"5° l'entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 86. Dans les articles 3, 6, 8, 9 et 10 du même arrêté, les mots "la division" sont chaque fois remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 87. Dans l'article 7 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 23 avril 2004, les mots "la division" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 88. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 3 octobre 2003 relatif à l'octroi de subventions à l'application de méthodes de production respectueuses de l'environnement et à la préservation de la diversité génétique, les points 2°, 3° et 4° sont remplacés par les points suivants :

"2° le département : le Département de l'Agriculture et de la Pêche.;"

3° l'agence : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

4° l'entité compétente : l'entité du département ou de l'agence désignée par le Ministre;"

Art. 89. Dans les articles 4, 5 et 9 du même arrêté, les mots "la division" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 90. A l'article 23 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 1°, les mots "l'ALT" sont remplacés par les mots "le département"

2° au point 2°, les mots "l'ALP" sont remplacés par les mots "l'agence" :

Art. 91. Dans l'article 1^{er}, § 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 3 octobre 2003 portant réglementation du commerce et du contrôle des semences de plantes oléagineuses et à fibres, le point 17° est remplacé par la disposition suivante :

"17° entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 92. Dans l'article 1^{er}, § 1^{er}, 18° et l'article 8, § 2, 17, 18 et 23 du même arrêté, les mots "le Service" "au Service" "du Service" et "l'autorité de certification" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente" "à l'entité compétente" et "de l'entité compétente".

Art. 93. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 3 octobre 2003 concernant la procédure d'agrément des matériels forestiers de base et la commercialisation des matériels forestiers de reproduction, le point 13° est remplacé par la disposition suivante :

"13° l'entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij (Agence de l'Agriculture et de la Pêche) du Ministère flamand de l'Agriculture et de la Pêche."

Art. 94. Dans les articles 24 et 30 du même arrêté, le mot mots "le Service" "au Service" et "du Service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente", "l'entité compétente" et "de l'entité compétente".

Art. 95. Dans l'annexe IV, point 3° a) du même arrêté, les mots "le service" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 96. Dans l'article 2 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 24 octobre 2003 concernant la commercialisation des matériels de multiplication végétative de la vigne, le point 12° est remplacé par la disposition suivante :

"12° entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 97. Dans les articles 10, 11, 13, 19 et 25 du même arrêté, les mots "le service" "au service" et "du service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente" et "l'entité compétente" et "de l'entité compétente".

Art. 98. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 23 janvier 2004 portant détermination et organisation du classement des carcasses de porcs, le point 2° est remplacé par la disposition suivante :

"2° l'entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche.";

Art. 99. Dans les articles 2, 3, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 23, 24, 25, 27 en 28 du même arrêté, les mots "le Service" "au Service" et "du Service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente" "l'entité compétente" et "de l'entité compétente"

Art. 100. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 12 mars 2004 relatif à l'octroi de subventions aux services de gestion en vue de la fourniture de services de conseil aux exploitations agricoles et horticoles sur les questions environnementales, le point 5° est remplacé par la disposition suivante :

"5° entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche).

Art. 101. Dans les articles 3 et 5 du même arrêté, les mots "l'Administration" sont chaque fois remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 102. Dans l'article 5, § 3, 1° du même arrêté, les mots "au Service Mesures d'accompagnement de l'Administration de la Gestion et de la Qualité de la Production agricole" sont remplacés par les mots "à l'entité compétente".

Art. 103. Dans l'article 3, 2°, a) du même arrêté, les mots "l'AKL" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 104. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand 26 mars 2004 relatif à l'agrément de la méthode de production intégrée pour fruits à pépins et des producteurs qui la pratiquent, le point 2° est remplacé par la disposition suivante :

"2° entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche;"

Art. 105. Dans les articles 2, 3, 4 et 7 du même arrêté, les mots "le Service" "au Service" et "du Service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente", "l'entité compétente" et "de l'entité compétente"

Art. 106. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 4 juin 2004 octroyant des subventions aux initiatives de formation extrascolaire dans le secteur agricole, le point 3° est remplacé par la disposition suivante :

"3° entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche;"

Art. 107. A l'article 1^{er} du même arrêté, le point 4° est abrogé.

Art. 108. Dans l'intitulé du chapitre IV du même arrêté, les mots "la division" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 109. Dans les articles 20, 21, 30, 40, 43 et 44 du même arrêté, les mots "la division" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 110. Dans les articles 21 du même arrêté, les mots "administration de l'Agriculture et de l'Horticulture" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 111. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 juillet 2004 relatif à l'agrément de centres d'éducation agricole et au subventionnement des activités d'éducation agricole, le point 3° est remplacé par la disposition suivante :

"5° entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche;"

Art. 112. Dans les articles 3, 4, 5, 6, 7 et 8 du même arrêté, les mots "la division" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 113. Dans l'article 10 du même arrêté, les mots "l'administration de l'Agriculture et de l'Horticulture du Ministère de la Communauté flamande" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 114. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 juillet 2004 relatif à l'agrément de centres et au subventionnement d'actions sensibilisatrices en vue de la promotion d'une agriculture durable, le point 3° est remplacé par la disposition suivante, le point 3° est remplacé par la disposition suivante :

"3° entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche."

Art. 115. Dans les articles 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15 et 18 du même arrêté, les mots "la division" sont chaque fois remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 116. Dans les articles 16 et 17 du même arrêté, les mots "l'Administration de l'Agriculture et de l'Horticulture du Ministère de la Communauté flamande" sont remplacés par les mots "le Département de l'Agriculture et de la Pêche".

Art. 117. L'article 6 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 mars 2005 relatif au paiement à la surface pour arbres à noix est remplacé par la disposition suivante :

"Art. 6. L'Agentschap voor Landbouw en Visserij (Agence de l'Agriculture et de la Pêche) est responsable des paiements et des contrôles dans le cadre de ce régime de soutien.

Art. 118. Dans l'article 3 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 mars 2005 concernant la commercialisation des matériels de multiplication de plantes fruitières et des plantes fruitières destinées à la production de fruits, le point 11° est remplacé par la disposition suivante :

"11° entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 119. Dans l'article 3, 3°, d), 4°, d) en 5°, c), du même arrêté, les mots "le service" sont remplacés par les mots "entité compétente".

Art. 120. Dans l'article 9, § 2, 4° et §3 du même arrêté, les mots "le service" et "du service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente" et "de l'entité compétente".

Art. 121. Dans l'article 11, §§ 1^{er}, 3 et 4 du même arrêté, les mots "le service" et "ce service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente" et "cette entité compétente".

Art. 122. Dans l'article 13, § 4, du même arrêté, les mots "le service" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 123. Dans l'article 14, § 3, du même arrêté, les mots "le service" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 124. Dans l'article 15, 2°, du même arrêté, les mots "le service" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 125. Dans l'article 20 du même arrêté, les mots "le service" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 126. Dans les articles 22, §§ 1^{er} et 2 du même arrêté, les mots "le service" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 127. Dans l'article 23, §§ 2 et 3, du même arrêté, les mots "le service" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 128. Dans l'article 3 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 mars 2005 concernant la commercialisation des matériels de multiplication et des plants de légumes, à l'exception des semences de légumes, le point 5° est remplacé par la disposition suivante :

"5° entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 129. Dans les articles 10, § 2, 4° et § 3 du même arrêté, les mots "le service" et "du service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente" et "de l'entité compétente".

Art. 130. Dans l'article 12, §§ 1^{er}, 3 et 4 du même arrêté, les mots "le service" et "ce service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente" et "cette entité compétente".

Art. 131. Dans l'article 22 du même arrêté, les mots "le service" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 132. Dans l'article 24, §§ 1 et 2, du même arrêté, les mots "le service" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 133. Dans l'article 25, §§ 2 et 3, du même arrêté, les mots "le service" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 134. Dans l'article 1^{er}, § 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 25 mars 2005 portant réglementation du commerce et du contrôle des semences des plantes fourragères, le point 13° est remplacé par la disposition suivante :

"13° entité compétente : l'Agentschap voor Landbouw en Visserij" (Agence de l'Agriculture et de la Pêche);

Art. 135. Dans l'article 1^{er}, § 1^{er}, 2° en § 2, 1°, c), du même arrêté, les mots "le service" et "un service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente" et "une entité compétente".

Art. 136. Dans l'article 7, § 2, du même arrêté, les mots "du service" sont remplacés par les mots "de l'entité compétente".

Art. 137. Dans les articles 12, 16, 20, 21 et 26 du même arrêté, les mots "le service", "au service" et "du service" sont respectivement remplacés par les mots "l'entité compétente" et "l'entité compétente" et "de l'entité compétente".

Art. 138. A l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 octobre 2005 concernant l'octroi de subventions à l'aide et l'activation des demandeurs d'aide sur les exploitations agricoles et horticoles dans le cadre du Programme flamand de Développement rural, sont apportées les modifications suivantes :

1° le point 2 est remplacé par la disposition suivante :

"2° entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche;"

2° dans le point 3°, a) les mots "l'Administration de la Gestion de la Production Agricole" sont remplacés par les mots "l'Agentschap voor Landbouw en Visserij (Agence de l'Agriculture et de la Pêche)"

Art. 139. Dans les articles 8 et 11 du même arrêté, les mots "la division" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 140. Dans l'article 11 du même arrêté les mots "l'Administration de la Famille et de l'Aide sociale, l'Administration de la Santé et le "Vlaams Fonds voor Sociale Integratie van Personen met een Handicap" (Fonds flamand pour l'intégration sociale des personnes handicapées) "sont remplacés par les mots "le Ministère flamand de l'Aide sociale, de la Santé publique et de la Famille" et les mots "département de l'Enseignement" sont remplacés par les mots "Ministère flamand de l'Enseignement et de la Formation".

Art. 141. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 25 novembre 2005 relatif à l'agrément de réglementations sur la qualité des denrées alimentaires en application du Règlement (CE) n° 1257/1999, le point 3° est remplacé par la disposition suivante :

"3° entité compétente : le Département de l'Agriculture et de la Pêche;"

Art. 142. Dans les articles 2, 3, 4 et 6 du même arrêté, les mots "la division" sont remplacés par les mots "l'entité compétente".

Art. 143. Le présent arrêté produit ses effets le 1^{er} avril 2006.

Art. 144. Le Ministre flamand qui a la politique agricole et la pêche en mer dans ses attributions, est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 28 avril 2006.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
Ministre flamand des Réformes institutionnelles, de l'Agriculture,
de la Pêche en mer et de la Ruralité,
Y. LETERME

VLAAMSE OVERHEID

N. 2006 — 2802

[C — 2006/36060]

19 MEI 2006. — Ministerieel besluit tot aanpassing van de sectorale regelgeving inzake het landbouw- en visserijbeleid aan de herstructurering van de Vlaamse administratie

De Vlaamse minister van Institutionele Hervormingen, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid,

Gelet op de wet van 29 juli 1955 tot oprichting van een landbouwfonds, laatst gewijzigd bij de wet van 27 mei 1999;

Gelet op de wet van 20 juni 1956 betreffende de verbetering van de rassen van voor de landbouw nuttige huisdieren, gewijzigd bij de wetten van 24 maart 1987 en 23 maart 1998 en het koninklijk besluit van 5 augustus 1986;

Gelet op de wet van 11 juli 1969 betreffende de bestrijdingsmiddelen en de grondstoffen voor de landbouw, tuinbouw, bosbouw en veeteelt, gewijzigd bij de wetten van 21 december 1998, 5 februari 1999, 28 maart 2003 en 22 december 2003 en het koninklijk besluit van 22 februari 2001;

Gelet op de wet van 2 april 1971 betreffende de bestrijding van voor planten en plantaardige producten schadelijke organismen, gewijzigd bij de wet van 5 februari 1999, 22 februari 2001 en 27 december 2004;

Gelet op de wet van 28 maart 1975 betreffende de handel in landbouw-, tuinbouw- en zeevisserijproducten, inzonderheid op artikel 3, gewijzigd bij de wetten van 29 december 1990 en 5 februari 1999 en het koninklijk besluit van 22 februari 2001, en op artikel 4, gewijzigd bij wet van 5 februari 1990;

Gelet op de Dierengezondheidswet van 24 maart 1987, laatst gewijzigd bij de wet van 27 december 2005;

Gelet op het decreet van 20 december 1996 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1997, inzonderheid op artikel 76;

Gelet op het decreet van 13 mei 1997 tot oprichting van een Financieringsinstrument voor de Vlaamse visserij- en aquicultuursector, gewijzigd bij het decreet van 21 oktober 2005;

Gelet op het decreet van 17 maart 1998 houdende diverse beleidsbepalingen, inzonderheid op artikel 10;

Gelet op het decreet van 3 maart 2004 inzake de subsidiëring van meer duurzame landbouwproductiemethoden en de erkenning van centra voor meer duurzame landbouw, gewijzigd bij het decreet van 22 april 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 september 1955 houdende opdracht, aan de Minister van Landbouw, van de bevoegdheid om het bedrag en de voorwaarden van de bijdragen van het Landbouwfonds te bepalen;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 september 1971 betreffende de verbetering van het rundveeras, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 12 januari 1984, 16 september 1985, 18 maart 1988, 9 december 1992, 13 juli 2001 en 12 november 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 maart 1986 betreffende de toekenning van toelagen om het houden van land- of tuinbouwbedrijfseconomische boekhoudingen aan te moedigen en de ontwikkeling van bedrijfsleidingsgroepen te bevorderen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 4 september 1996, 20 juli 2000 en 2 april 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 november 1991 betreffende handelsnormen voor vlees van pluimvee, inzonderheid op artikel 2, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 10 april 1995, 24 april 1996 en 16 maart 1998;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 januari 1992 betreffende de sanitaire voorwaarden voor het verzamelen en overplaatsen van embryo's van runderen, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 september 1995;

Gelet op het koninklijk besluit van 17 april 1992 inzake de biologische produktiemethode en aanduidingen dienaangaande op landbouwproducten en levensmiddelen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 10 juli 1998 en 3 september 2000;